
Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail: info@sodebur.es – www.sodebur.es

PROCESO DE SELECCIÓN DE PERSONAL DE TÉCNICOS SUPERIORES DE DESARROLLO RURAL

RESOLUCIÓN DEFINITIVA LISTA DE ADMITIDOS

En relación con el proceso de selección de personal de Técnicos Superiores de Desarrollo Rural para 
la Sociedad para el desarrollo de la provincia de Burgos (SODEBUR), y no habiéndose recibido alegaciones 
durante el plazo establecido tras la publicación de la resolución provisional de fecha 11 de agosto de 2022 
en la web de SODEBUR, esta Presidencia, asistida por el Secretario General de la Diputación Provincial que 
lo es también del Consejo de Administración de SODEBUR, en ejercicio de las facultades que la competen a 
tenor de lo dispuesto en el punto 5.2 de las bases para la selección de Técnicos Superiores de Desarrollo 
Rural, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as para dicho proceso de selección de personal, 
siendo éstos los que a continuación se indican: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ELISA LABARGA GONZÁLEZ ***6673**

JESÚS BORRO FERNÁNDEZ ***4639**

BERTA LÓPEZ DE ECHAZARRETA ALONSO ***1039**

SILVIA ARRIBAS ALONSO ***9990** 

LORENA RUIZ SOTO ***6643**

RODRIGO CASADO TERRAZAS ***7400**

ALEJANDRA ROMERO CALVO ***0008**

MIRIAM LOPEZ FERNANDEZ ***9103**

JUAN ANTONIO MAMOLAR CÁMARA ***7396**

MARIO PÉREZ SAIZ ***9137**

PAULA VADILLO DEL VAL ***4794**

FERNANDO RUBIO BENITO ***8218**

JACOB MANUEL PRIETO CASTRO ***3837**

MIGUEL PÉREZ DÍEZ ***6308**

VÍCTOR CARPINTERO SAGUILLO ***9684**

ESTHER MUNGUIA MEDINA ***6351**

PABLO GONZÁLEZ PEINADO ***1157**



Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail: info@sodebur.es – www.sodebur.es

EVA JUARROS CASTRO ***7190**

MARÍA CASTAÑO RÁBANOS ***9342**

ANA AGUARON FUENTE ***8082**

GERMÁN MARTÍNEZ RICA ***6801**

ÁNGELA PASCUAL GIL ***7369**

JOSUÉ MARTÍNEZ GALLO ***8622**

RAQUEL CAROLINA RUIZ JUARROS ***4538**

JORGE CASTAÑO VARELA ***6544**

MARIA SOL RUIZ SAINZ ***3254**

ARACELI BEMEJO PEÑA ***0011**

JOSÉ LUIS URRUCHI HORTIGÜELA ***4836**

ALBA GARCÍA RUIZ ***8430**

VANESSA PRIETO MOLINERO ***3316**

MIGUEL MACIA ZAPATA ***6524**

MARÍA JOSÉ ABAJO IZQUIERDO ***4892**

JOSÉ IGNACIO VELASCO CALVO ***4196**

EVA MIGUEL CUÑADO ***6229**

CAROLINA GARCÍA CUESTA ***6193**

RUBÉN BARBA DORADO ***1981**

MARÍA ISABEL PEÑALBA MARTÍNEZ ***2338**

OLATZ MEDIA RANERO ***7380**

ROXANA GARCÍA MARTÍNEZ ***9933**

GONZALO BLANCO CASAS ***4962**

BEATRIZ SAIZ MARROQUÍN ***4989**

JAVIER FRANCÉS MARTÍN ***8667**

BEATRIZ CONTRERAS MILLA ***6962**

MARÍA HERRERA DE LA FUENTE ***0618**



Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail: info@sodebur.es – www.sodebur.es

LAURA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ***5587**

DIEGO SEDANO DEL DIEGO ***9730**

JORGE SAN MARTÍN HEREDERO ***7115**

CLAUDIA BUSTILLO MARTÍNEZ ***9922**

GONZALO ALONSO GARCÍA ***6411**

CRISTINA PEÑA MORAL ***2442**

JOSÉ CASADO VADILLO ***6747**

SEGUNDO.- Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en la Base cuarta de la convocatoria de 
referencia, la composición de la Comisión Técnica de Selección, la cual estará constituida de la siguiente 
forma: 

PRESIDENTE: 
D. Ricardo Pizarro Villanueva. Director de la Sociedad para el desarrollo de la provincia de 

Burgos (SODEBUR) y  como suplente D. Víctor Abascal Díez. Técnico de Imagen y Turismo de la Sociedad 
para el desarrollo de la provincia de Burgos (SODEBUR). 

SECRETARIA: 
Dña. Beatriz García Val. Técnica de Cooperación Institucional de la Sociedad para el 

desarrollo de la provincia de Burgos (SODEBUR) y como suplente Dña. Laura Ortega Manrique. Técnica de 
Sostenibilidad Energética de la Sociedad para el desarrollo de la provincia de Burgos (SODEBUR).

VOCALES: 
 D. José Luis Mª González de Miguel. Secretario General de SODEBUR y de la  

Diputación Provincial de Burgos y como suplente D. José Félix Rodríguez Busto. 
Tesorero de SODEBUR y de la Diputación Provincial de Burgos.

 
 D. Luis Alberto Gutiérrez Gutiérrez. Jefe de la Sección de Gastos de la Diputación 

Provincial de Burgos.
 

 Dña. Azucena Ubierna Alarcia. Técnica de la Unidad de Empleo de la Universidad de 
Burgos y como suplente D. Gonzalo Salazar Mardones. Vicerrector de Relaciones 
con la Empresa y Resiliencia de la Universidad de Burgos.

TERCERO.- Convocar a los/las apirantes admitidos a la realización de la primera fase del proceso de 
selección, el jueves, día 1 de septiembre de 2022, a las 18:00 horas en el Salón del Actos del Real 
Monasterio de San Agustín, situado en C/ Madrid, 24, 09002 Burgos. Es obligatorio presentar el D.N.I. o 
documento acreditativo de la identidad.



Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail: info@sodebur.es – www.sodebur.es

CUARTO.- Publicar la presente resolución en la página web de SODEBUR para su general 
conocimiento y a los efectos oportunos.

Lorenzo Rodríguez Pérez
Presidente

Consejo de Administración de SODEBUR


		2022-08-22T13:13:54+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




